
 

 

 

 

 

 

INVENTÁRIO DE BENS ATÉ 31/12/2022 
 



Nº da Placa Descrição do Bem Permanete Valor bruto Data de aquisição  Tipo de Aquisição Localização Estado conservação Baixa

110 ARMARIO PANDIN AP409SL 1900X800X400MM 1.200,00 04/04/2022 Dispensa de licitação PRESIDÊNCIA Servível Não houve

111 ARMARIO PANDIN AP409SL 1900X800X400MM 1.200,00 04/04/2022 Dispensa de licitação DEP. DE BENEF. Servível Não houve

112 ESTANTE PANDIN DESM.300MM 5PRAT CZA 7113 508,00 04/04/2022 Dispensa de licitação DEP. DE BENEF. Servível Não houve

113 ESTANTE PANDIN DESM.300MM 5PRAT CZA 7113 508,00 04/04/2022 Dispensa de licitação ARQUIVO Servível Não houve

114 ESTANTE PANDIN DESM.300MM 5PRAT CZA 7113 508,00 04/04/2022 Dispensa de licitação CONTABILIDADE Servível Não houve

115 POLTRONA CAVALETTI 4001 GIRAT.PRES.TC/PTO 1.060,00 04/04/2022 Dispensa de licitação PRESIDÊNCIA Servível Não houve

116 POLTRONA CAVALETTI 4001 GIRAT.PRES.TC/PTO 1.060,00 04/04/2022 Dispensa de licitação CONTABILIDADE Servível Não houve

117 POLTRONA CAVALETTI 4001 GIRAT.PRES.TC/PTO 1.060,00 04/04/2022 Dispensa de licitação CONTABILIDADE Servível Não houve

118 CADEIRA CAVALETTI 43503 FLIP LIGHT GIR.EXE 770,00 04/04/2022 Dispensa de licitação DEP. DE BENEF. Servível Não houve

119 CADEIRA CAVALETTI 43503 FLIP LIGHT GIR.EXE 770,00 04/04/2022 Dispensa de licitação DEP. DE BENEF. Servível Não houve

120 CADEIRA CAVALETTI 43503 FLIP LIGHT GIR.EXE 770,00 04/04/2022 Dispensa de licitação DEP. DE BENEF. Servível Não houve

121 CADEIRA CAVALETTI 43503 FLIP LIGHT GIR.EXE 770,00 04/04/2022 Dispensa de licitação CONTABILIDADE Servível Não houve

122 MESA PANDIN MX150 GER.1520X615X750 CZAGV. 589,98 04/04/2022 Dispensa de licitação PRESIDÊNCIA Servível Não houve

123 MESA PANDIN MX150 GER.1520X615X750 CZAGV. 589,98 04/04/2022 Dispensa de licitação JURÍDICO Servível Não houve

124 MESA PANDIN MX150 GER.1520X615X750 CZAGV. 589,98 04/04/2022 Dispensa de licitação CONTABILIDADE Servível Não houve

125 MESA PANDIN MX150 GER.1520X615X750 CZAGV. 589,98 04/04/2022 Dispensa de licitação CONTABILIDADE Servível Não houve

126 MESA PANDIN MX150 GER.1520X615X750 CZAGV. 589,98 04/04/2022 Dispensa de licitação JURÍDICO Servível Não houve

127 ARMARIO PANDIN MX32 BAIXO 2P. PR 1197 529,99 04/04/2022 Dispensa de licitação PRESIDÊNCIA Servível Não houve

RELAÇÃO DE BENS MÓVEIS - ABRIL/22

IPMC
INSTITUTO DE 

PREVIDÊNCIA DO 
MUNICÍPIO DE CAPANEMA



Nº da Placa Descrição do Bem Permanete Valor bruto Data de aquisição  Tipo de Aquisição Localização Estado conservação Baixa

104 MICRO COMPUTADOR CORE I3 1200 3.7GHZ MEMORIA DE 8GB SSD 240G 4.923,00 03/03/2022 Dispensa de licitação DEP. DE BENEF. Servível Não houve

105 MICRO COMPUTADOR CORE I3 1200 3.7GHZ MEMORIA DE 8GB SSD 240G 4.923,00 03/03/2022 Dispensa de licitação RH/CONTABILIDADE Servível Não houve

106 MICRO COMPUTADOR CORE I3 1200 3.7GHZ MEMORIA DE 8GB SSD 240G 4.923,00 03/03/2022 Dispensa de licitação RH/CONTABILIDADE Servível Não houve

107 NOBREAK DE 700VA COM ENTRADA 115/200 E SAIDA 115 565,70 03/03/2022 Dispensa de licitação DEP. DE BENEF. Servível Não houve

108 NOBREAK DE 700VA COM ENTRADA 115/200 E SAIDA 116 565,70 03/03/2022 Dispensa de licitação RH/CONTABILIDADE Servível Não houve

109 NOBREAK DE 700VA COM ENTRADA 115/200 E SAIDA 117 565,70 03/03/2022 Dispensa de licitação RH/CONTABILIDADE Servível Não houve

RELAÇÃO DE BENS MÓVEIS - MARÇO/22

IPMC
INSTITUTO DE 

PREVIDÊNCIA DO 
MUNICÍPIO DE CAPANEMA



Nº da Placa Descrição do Bem Permanete Valor bruto Data de aquisição  Tipo de Aquisição Localização Estado conservação Baixa

102 CENTRAL DE AR 1200 BTUS 3.142,08 04/02/2022 Dispensa de licitação DEP. DE BENEF. Servível Não houve

103 CENTRAL DE AR 1200 BTUS 2.318,71 04/02/2022 Dispensa de licitação ARQUIVO Servível Não houve

RELAÇÃO DE BENS MÓVEIS - FEV/22

IPMC
INSTITUTO DE PREVIDÊNCIA DO 

MUNICÍPIO DE CAPANEMA



Nº da 

Placa
Descrição do Bem Permanete Valor bruto

Data de 

aquisição
 Modalidade Localização

Estado 

conservação
data da Baixa

98 COMPUTADOR EVUS TREND 504 CORE I3 4GB 2.885,00 05/03/2021 Dispensa de licitação DEP. DE BENEF. Servível XXXXX

Data de Referência: 31/03/2021

RELAÇÃO DE BENS MÓVEIS - 2021

IPMC
INSTITUTO DE PREVIDÊNCIA DO 

MUNICÍPIO
DE CAPANEMA



Nº da 

Placa
Descrição do Bem Permanete Valor bruto

Data de 

aquisição
 Modalidade Localização

Estado 

conservação
data da Baixa

96 NOBREAK TS-SHARA 600VA 530,00 20/02/2021 Dispensa de licitação RH/CONTABILIDADE Servível XXXXX

97 NOBREAK TS-SHARA 600VA 530,00 20/02/2021 Dispensa de licitação DEP. DE BENEF. Servível XXXXX

Data de Referência: 28/02/2021

RELAÇÃO DE BENS MÓVEIS - 2021

IPMC
INSTITUTO DE PREVIDÊNCIA DO 

MUNICÍPIO
DE CAPANEMA



Nº da 

Placa
Descrição do Bem Permanete Valor bruto

Data de 

aquisição
 Modalidade Localização

Estado 

conservação
data da Baixa

92 CENTRA DE AR 1200 BTUS 2.844,80 13/01/2021 Dispensa de licitação RH/CONTABILIDADE Servível XXXXX

93 CENTRAL DE AR ELETROLUX 9000 BTUS 2.016,90 13/01/2021 Dispensa de licitação PRESIDÊNCIA Servível XXXXX

94 NOTEBOOK LENOVO CORE I5-1035G1 5.260,00 20/01/2021 Dispensa de licitação RH/CONTABILIDADE Servível XXXXX

95 NOTEBOOK LENOVO CORE I5-1035G1 5.260,00 20/01/2021 Dispensa de licitação PRESIDÊNCIA Servível XXXXX

Data de Referência: 31/01/2021

RELAÇÃO DE BENS MÓVEIS - 2021

IPMC
INSTITUTO DE PREVIDÊNCIA DO 

MUNICÍPIO
DE CAPANEMA



IPMC 
INSTITUTO DE PREVIDÊNCIA DO 

MUNICÍPIO 

DE CAPANEMA 
 
 

RELAÇÃO DE BENS MÓVEIS  

 
 

Nº da 

Placa 
Descrição do Bem Permanete Valor bruto 

Data de 

aquisição 
Modalidade Localização 

Estado 

conservação 

1 BEBEDOURO TORRE BELLIERE 600,00 25/01/2010 Dispensa de licitação RECEPÇÃO Servível 

2 CENTRAL DE AR 9.000 BTUS 971,00 25/01/2010 Dispensa de licitação RECEPÇÃO Servível 

3 CADEIRA ESTOFADA PRETA 222,25 10/02/2010 Dispensa de licitação RECEPÇÃO Servível 

4 CADEIRA ESTOFADA PRETA 222,25 10/02/2010 Dispensa de licitação RECEPÇÃO Servível 

5 MESA ESCRITÓRIO CINZA 266,70 18/03/2010 Dispensa de licitação RH/CONTABILIDADE Servível 

6 MESA PARA ESCRITÓRIO CINZA C/ DUAS GAVETAS 314,80 18/03/2010 Dispensa de licitação PRESIDÊNCIA Servível 

7 MESA ESCRITRÓRIO PEQUENA 162,00 09/07/2010 Dispensa de licitação RECEPÇÃO Servível 

8 ARMÁRIO CHUMBO 2 PORTAS 345,00 09/07/2010 Dispensa de licitação ARQUIVO Servível 

9 CADEIRA GIRATÓRIA AZUL 179,00 24/04/2011 Dispensa de licitação DEP. DE BENEF. Servível 

10 CADEIRA GIRATÓRIA AZUL 179,00 24/05/2011 Dispensa de licitação RH/CONTABILIDADE Servível 

11 ARMÁRIO 2 PORTAS CINZA PANDIN 449,00 24/05/2011 Dispensa de licitação RH/CONTABILIDADE Servível 

12 CADEIRA ESTOFADA AZUL 109,00 24/05/2011 Dispensa de licitação DEP. DE BENEF. Servível 

13 CADEIRA ESTOFADA AZUL 109,00 24/05/2011 Dispensa de licitação ARQUIVO Servível 

14 ARQUIVO PANDIN CINZA 399,00 24/05/2011 Dispensa de licitação ARQUIVO Servível 

15 ARQUIVO PANDIN CINZA 399,00 24/05/2011 Dispensa de licitação ARQUIVO Servível 

16 IMPRESSORA BROTHER DCP-8085 DN 2.659,07 31/05/2011 Dispensa de licitação RH/CONTABILIDADE Servível 

17 RACK MDF BRANCO 108,00 12/01/2012 Dispensa de licitação RECEPÇÃO Servível 

18 LONGARINA 3 LUGARES ESTOFADA 363,00 12/01/2012 Dispensa de licitação ANEXO RECEPÇÃO Servível 

19 ARQUIVO PANDIN CINZA 479,00 24/07/2012 Dispensa de licitação ARQUIVO Servível 

20 TELEVISOR 21" TOSHIBA 479,00 24/07/2012 Dispensa de licitação RECEPÇÃO Servível 

21 VENTILADOR COLUNA ARNO 259,00 11/10/2012 Dispensa de licitação ANEXO RECEPÇÃO Servível 

22 VENTILADOR ARNO 259,00 11/10/2012 Dispensa de licitação ANEXO RECEPÇÃO Servível 



 

23 ARQUIVO PANDIN CINZA 430,00 28/01/2013 Dispensa de licitação ARQUIVO Servível 

24 MESA ESCRITÓRIO AZUL 206,00 20/05/2013 Dispensa de licitação RH/CONTABILIDADE Servível 

25 SOFÁ AZUL 3 LUGARES 350,00 01/05/2016 Doação RECEPÇÃO Servível 

26 SOFÁ AZUL 2 LUGARES 350,00 01/05/2016 Doação RECEPÇÃO Servível 

27 CADEIRA GIRATÓRIA CINZA 190,00 01/05/2016 Doação RECEPÇÃO Servível 

28 CADEIRA EM MADEIRA 90,00 01/05/2016 Doação RECEPÇÃO Servível 

29 QUADRO DE AVISO 100,00 01/05/2016 Doação RECEPÇÃO Servível 

30 SOFÁ AZUL 2 LUGARES 210,00 01/05/2016 Doação ANEXO RECEPÇÃO Servível 

31 SOFÁ AZUL 3 LUGARES 250,00 01/05/2016 Doação ANEXO RECEPÇÃO Servível 

32 CADEIRA PRESIDENTE AZUL 445,10 01/05/2016 Doação RH/CONTABILIDADE Servível 

33 RACK PARA COMPUTADOR CINZA 380,00 01/05/2016 Doação RH/CONTABILIDADE Servível 

34 MONITOR AOC 410,00 01/05/2016 Doação RH/CONTABILIDADE Servível 

35 ARMÁRIO CINZA 2 PORTAS 580,00 01/05/2016 Doação RH/CONTABILIDADE Servível 

36 ARMÁRIO PEQUENO CINZA 350,00 01/05/2016 Doação RH/CONTABILIDADE Servível 

37 IMPRESSORA BROTHER DCP-8112 DN 1.521,00 01/05/2016 Doação RH/CONTABILIDADE Servível 

38 CADEIRA EM MADEIRA 90,00 01/05/2016 Doação RH/CONTABILIDADE Servível 

39 MESA P/COZINHA 570,00 01/05/2016 Doação RECEPÇÃO 2 ANDAR Servível 

40 CADEIRA DE METAL ESTOFADA 222,25 01/05/2016 Doação RECEPÇÃO 2 ANDAR Servível 

41 CADEIRA DE METAL ESTOFADA 222,25 01/05/2016 Doação RECEPÇÃO 2 ANDAR Servível 

42 CADEIRA DE METAL ESTOFADA 222,25 01/05/2016 Doação RECEPÇÃO 2 ANDAR Servível 

43 CADEIRA DE METAL ESTOFADA 222,25 01/05/2016 Doação RECEPÇÃO 2 ANDAR Servível 

44 CADEIRA GIRATÓRIA PRESIDENTE CINZA 445,10 01/05/2016 Doação PRESIDÊNCIA Servível 

45 CADEIRA GIRATÓRIA SEM BRAÇO 190,00 01/05/2016 Doação PRESIDÊNCIA Servível 

46 CADEIRA PRESIDENTE CINZA 445,10 01/05/2016 Doação DEP. DE BENEF. Servível 

 


